
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2019 



Centrum pro rodinu Náruč ,  z.ú.,  Skálova 540, 511  01 Turnov, naruc@naruc.cz, 775 964 312

KDO
PROČ 
KDE 

Centrum pro rodinu Náruč, z.ú.
je nestátní nezisková

organizace založená v roce
2000.

Naší ideou jsou spokojené a šťastné děti ve fungujících
rodinách. Posláním centra je podpora rodin vlastních i
náhradních, poskytování služeb a pomoci všem jejich

členům a spolupracujícím subjektům.

Sídlíme uprostřed Turnova v nádherné Skálově ulici.
Naším útočištěm je budova Sokolovny, kde se také

odehrává většina aktivit. Působíme především v rámci
ORP Turnov, máme pobočku v Mnichově Hradišti. Při

doprovázení pěstounských rodin pak fungujeme téměř
v celém Libereckém kraji a v části kraje Středočeského.



„Bez rodiny se člověk chvěje zimou v nekonečném
vesmíru . “  —   André Maurois 

OBSAH
VÝROČNÍ 
ZPRÁVY

RODINNÉ CENTRUM:
- INFORMAČNÍ ČINNOST

- PRAVIDELNÝ PROGRAM
- VZDĚLÁVÁNÍ

- POBYTOVÉ AKCE
- SETKÁVÁNÍ PODPŮRNÝCH SVÉPOMOCNÝCH SKUPIN

- VEŘEJNÉ AKCE / SLAVNOSTI / KAMPANĚ
- OSTATNÍ AKCE
PORADENSTVÍ

CENTRUM PODPORY NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE
 PROJEKT DÁVÁME RODINÁM ŠANCI

MINIŠKOLKA
DOBROVOLNICKÁ ČINNOST

MEZIGENERAČNÍ PROGRAMY
HUMANITÁRNÍ PROJEKTY
REALIZOVANÉ PROJEKTY

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI
PODPORA / FINANCE

PERSONALISTIKA
KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE



INFORMAČNÍ ČINNOST
Kontaktní poradenství –  našimi pracovníky je poskytováno primární poradenství a vstupní konzultace
s klientem, jsou doporučovány návazné odborné služby naše i  ostatních organizací ,  služba je
poskytována osobně, telefonicky nebo elektronickou cestou (e-mail ,  online rezervační systém, webové
stránky, sociální sí tě) .  V roce 2019 měla informační činnost dosah min.  410 unikátních kontaktů (na
sociální sí t i  Facebook máme počet sledujících dokonce přes 600 profilů) .

PRAVIDELNÝ PROGRAM
RODIČE S DĚTMI do 4 let
Zpívánky –  kurz rozvoje komunikačních a motorických schopností ,  prevence vzniku opožděného
řečového vývoje a vad řeči u dětí  –  2x45 min.  týdně - 107  lekcí / 53 unikátních dětí  / 1 138 účastí
Mimicvičení a Mimihrátky –  kurzy rozvoje pohybových dovedností –  Turnov –  5x45 min.  týdně /
162 lekcí / 82 unikátních rodin / 903 účastí
Mimicvičení –  kurz rozvoje pohybových dovedností –  Mnichovo Hradiště –  66 lekcí /32 unikátních
rodin

DĚTI 4-7 let
Šikovné ručičky –  kreativní kroužek –  34 lekcí / 1 1  unikátních dětí  / 1 16 účastí
Tanečky –  hudebně –  pohybový kroužek  –  35 lekcí / 2 závěrečná vystoupení / 47 unikátních dětí  /
390 účastí
Jóga pro děti  –  pohybový kroužek s relaxací –  1 1  lekcí / 13 unikátních dětí  / 56 účastí
Šit í  pro děti  –  mimořádný kurz pro děti  školního věku –  4 lekce / 6 unikátních dětí  / 24 účastí

RODIČE,  DOSPĚLÍ
Powerjóga,  Ranní jóga s hlídáním –  Turnov - 48 lekcí / 506 účastí

RODINNÉ CENTRUM



RODINNÉ CENTRUM

VZDĚLÁVÁNÍ
Interaktivní vzdělávací aktivity s odborníky a kvalif ikovanými lektory s možností následného
odborného poradenství .  Vzdělávání převážně v menších skupinkách tak,  aby byl umožněn individuální
přístup,  interaktivita vzdělávání a zároveň pocit  intimity .

Kurzy péče o dítě a rodičovských kompetencí
Turnov –  22 akcí / 92 účastí  
Témata :  PRVNÍ PŘÍKRMY (2X) / DĚTSKÁ PAMĚŤ / PÉČE O DĚTI 0 –  2 ROKY / HMAT A OSTATNÍ SMYSLY / VOLNÝ ČAS DĚTÍ / DĚTI A
DIGITÁLNÍ ZÁVISLOST / DÍTĚ A POTŘEBA BLÍZKOSTI / REŽIM A RYTMUS VE VÝCHOVĚ / TEMPERAMENTY DĚTÍ / VOSKOVKA,
PASTELKA, ŠTĚTEC / MASÁŽE MIMINEK / VSTUP DO MŠ / KONTAKTNÍ RODIČOVSTVÍ / ZLOBENÍ U DĚTÍ / VÝCHOVA VZOREM / MÁME
DOMA ŠKOLÁKA / UZLOVÉ BODY DĚTSTVÍ / SPÁNEK MALÝCH DĚTÍ / NEJMILEJŠÍ DÁREK / SOUROZENECKÁ RIVALITA
Mnichovo Hradiště –  10 akcí / 53 účastí  
Témata :  DÍTĚ A POTŘEBA BLÍZKOSTI / ZLOBENÍ U DĚTÍ / HRANICE VE VÝCHOVĚ / KONTAKTNÍ RODIČOVSTVÍ / BESEDA
S LOGOPEDKOU (2X) / LASKAVOST K SOBĚ A OSTATNÍM / DĚTI A MÉDIA / SPÁNEK MALÝCH DĚTÍ / VZTAHY MEZI SOUROZENCI

Kurzy zdravotní gramotnosti 
Turnov –  10 akcí –  53 účastí  
Témata :  ZUBNÍ PÉČE U MALÝCH DĚTÍ / SETKÁNÍ S FYZIOTERAPEUTKOU –  KRČNÍ PÁTEŘ / VŠE O KOJENÍ / OKAMŽIK ZROZENÍ - MŮJ
POROD - MOJE TĚLO - MOJE SÍLA / PŘÍPRAVA NA POROD, KOJENÍ A ŠESTINEDĚLÍ / KDYŽ NÁM DĚTI STŮŇOU / ZDRAVÉ NOHY (2x) /
KOMPENZACE DIABETU I .  TYPU / SETKÁNÍ S LOGOPEDKOU  
Mnichovo Hradiště –  9 akcí –  54 účastí  
Témata :  PRVNÍ PŘÍKRMY (2X) / PREVENCE RAKOVINY PRSU / ZUBNÍ PÉČE U MALÝCH DĚTÍ / ŽENSKÝ KRUH / PODPŮRNÉ SETKÁNÍ
PRO KOJÍCÍ ŽENY / PRVNÍ POMOC 
U DĚTÍ (2X) / ZAMĚŘENO NA PÁNEVNÍ DNO



VZDĚLÁVÁNÍ

Kurz školní připravenosti  –  Veselá školička
Program zaměřený na komplexní rozvoj dovedností pro zahájení školní docházky u dětí  s odkladem, případně dětí ohrožených
školním neúspěchem. –  2 kurzy po 10 lekcích  –  cekem 20 lekcí  / 20 dětí  / 20 odborných individuálních konzultací rodičů se
speciálním pedagogem

POBYTOVÉ AKCE Intenzivní interaktivní tréninkové programy na podporu rodičovských
dovedností a rodinných vztahů.Jarní pobyt pro rodiny s nejmenšími dětmi –

Benecko 
Pobyt  s tréninkovým programem aktivního
rodičovství ,  kurzem pohybových aktivit ,  kurzem
na podporu řečových dovedností a prevenci
vzniku řečových vad,  arteterapií .  5 dní ,  30 hodin
výcviku,  18 dospělých,  30 dětí .
 
Tábor pro rodiče s dětmi Pleskoty - tábor
 s tréninkovým programem aktivního
rodičovství ,  sportovním a poradenským
programem. 5 dní ,  30 hodin kurzu rodičovskéch
dovedností / kurzu podpory pohybových a
řečových dovedností ,  26 dospělých,  43 dětí .

RODINNÉ CENTRUM

Besedy osobnostního rozvoje a občanské gramotnosti  
Turnov –  6 akcí –  30 účastí  
Témata :  SETKÁNÍ S MÍSTOSTAROSTKOU / MUZIKOTERAPEUTICKÁ RELAXACE / RODINNÉ FINANCE / KDYŽ KONČÍ RODIČOVSKÁ
DOVOLENÁ / ŠITÍ / VZP –  NOVINKY PRO KLIENTY 
Mnichovo Hradiště –  9 akcí –  69 účastí  
Témata :  NÁVRAT NA TRH PRÁCE / ŽENSKÝ KRUH (2X) / PODPŮRNÁ SKUPINA (4X) / PROČ A JAK ZAČÍT MINIMALIZOVAT



Pravidelná setkávání skupin,  je j ichž hlavním cílem je neformální podpora rodin,  které pečují  o někoho se specifickými potřebami .
Krédem je :  Nejste na to sami! V rámci setkání jsou realizovány také dílny,  besedy pro členy skupiny ipro širokou veřejnost .  
V roce 2019 jsme poskytl i  prostor těmto svépomocným skupinám:

SETKÁVÁNÍ PODPŮRNÝCH SVÉPOMOCNÝCH SKUPIN

KLUB CELIAKŮ
Setkávání nejen rodin celiaků, ale všech, které
zajímá život bez lepku.
1x za dva měsíce / 6 setkání / 38 účastí / 9
unikátních rodin
beseda s výživovou specialistkou na téma Vánoce
zdravě

KLUB DIABEŤÁČKŮ
Setkávání rodin s dětmi s diabetem 1. typu. 
1x za měsíc / 10 setkání / 85 účastí / 12 unikátních
rodin
beseda s diabetoložkou FN Motol na téma
Kompenzace diabetu 1. typu

DĚTÍ JAKO SMETÍ
Setkávání „velkých“ rodin, sdílení zkušeností,
společná výtvarná činnost a setkání s odborníky.
5 setkání / 31 účastí / 9 unikátních rodin

KLUB MARŤÁNKŮ
Setkávání rodin s dětmi s autismem, ADHD a
specifickými vzdělávacími a výchovnými
potřebami. 
1x  za měsíc / 7 setkání / 36 účastí / 6 unikátních
rodin / beseda s odborníky z DZR Maják na téma
Autismus a kognitivně – behaviorální terapie.

RODINNÉ CENTRUM



VEŘEJNÉ AKCE, SLAVNOSTI, KAMPANĚ
DEN RODINY
DEN OSVOBOZENÍ
DEN DĚTÍ PRO NAŠE NEJMENŠÍ
FOCENÍ S IVOU MASOPUSTOVOU
JARNÍ BLEŠÁK 7LETS
VÝTVARNÉ DÍLNY V KNIHOVNĚ U NÁDRAŽÍ
NOC S ANDERSENEM
DEN DĚTÍ SE ŽLUTOU PONORKOU
KARNEVAL
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ (3x)
VYSTOUPENÍ TANEČKŮ (2X)
SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU V MINIŠKOLCE
MARTINSKÁ SVĚTÝLKA
ADVENTNÍ SPIRÁLA

RODINNÉ CENTRUM

OSTATNÍ AKCE
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO PŘEDŠKOLÁKY (2 TURNUSY)
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR SDRUŽENÍ POVYK –  prostory Náruče jsou o letních
prázdninách využívány jako zázemí příměstského tábora

RODINNÉ CENTRUM



RODINNÉ CENTRUM



RODINNÉ CENTRUM

NAŠE PROSTORY



V roce 2019 bylo rodinám z Turnova,  Mnichova Hradiště a
okolí nabídnuto toto poradenství :
f inanční / občansko-právní / personální a pracovně
právní poradenství / psychologické pro děti  i  dospělé  /
logopedické / partnerská terapie  / sociálně právní /
speciálně pedagogické / těhotenství ,  příprava k porodu,
laktační poradna, raná péče  / poradenství pro DM 
1 .  stupně 
 

PORADENSTVÍ

„Vše,  co musíme udělat ,  aby se nám dostalo pomoci ,  je o ni požádat . “
—   Sogjal Rinpočhe

Jsou chvíle ,  kdy se dost bojíme.  Kdy máme pocit ,  že
selháváme. Kdy přemýšlíme, jestl i  jsme nenormální my a
naše děti  - nebo zbytek světa? Kdy nám život přihrává
situace ,  se kterými si nevíme rady.  V takových chvíl ích je
rada našich poradců nikoliv drahá, ale zdarma a navíc 
 včas poskytnutá,  protože nemáme dlouhé čekací lhůty .
Zkrátka taková SOS první pomoc.



CENTRUM PODPORY NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE

„Čím plněji  bude dítě dítětem, t ím lépe se stane dospělým.“
—   Jean Jacques Rousseau

V roce 2019 jsme měli s pěstounskými rodinami uzavřeno 67 dohod, včetně pěstounů na přechodnou dobu.  Působíme v rámci obcí
s rozšířenou působností :  Turnov,  Jablonec nad Nisou,  Semily,  Tanvald,  Liberec ,  Železný Brod, Česká Lípa,  Mnichovo Hradiště ,  Mladá

Boleslav .  Činnost je realizována z pověření k výkonu sociálně právní ochrany podle zákona č .  359/1999 Sb.  o SPOD.



Probíhá prostřednictvím seminářů, přednášek a kurzů
v rozsahu od několika hodin až po vícedenní akce .  Bylo
zajištěno 30 vzdělávacích seminářů v celkovém rozsahu
140 hodin .
Témata např . :  Komunikace mezi školou a rodinou / Emoce
nejen u dětí  / Jak pomoci dětem vyrovnat se s minulostí  /
Prevence zdravého růstu / Zlobí nebo je to j inak /
Supervize,  co to znamená? / Specifické chování dětí  v PP
/ Zvládání emoční zátěže v pěstounské péči na
přechodnou dobu / Jak nastavovat hranice při používání
elektronik / Jak uchránit své děti  před drogami,  šikanou /
Jak dítě prožívá ztrátu a jak mu pomoci

VÍKENDOVÉ
VZDĚLÁVACÍ POBYTY

Ve dnech  29 .  3 .  –  3 1 .  3 .  2019 proběhl víkendový pobyt pro
pěstouny na přechodnou dobu na Zvířeticích .  Témata
vzdělávání :  „Muž a žena v rodině –  supervize“ a
„Zkušenosti  z předávání dítěte z pěstounské péče na
přechodnou dobu." 
Dne 13 .  9 .  –  15 .  9 .  2019  se konal na Benecku víkendový
pobyt pro pěstouny       s dětmi v dlouhodobé a 
 příbuzenské péči .  Témata vzdělávání :  „Sebeúcta a
stabil i ty života dítěte v pěstounské péči“ a „Terapeutické
rodičovství“ .

CENTRUM PODPORY NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE

VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ



Doprovázení –  přímá poradenská práce v rodinách,  pomoc při
zajištění péče o dítě ,  pomoc se zajištěním celodenní péče o dítě
dle zákona.  Pomoc při spolupráci rodiny se školou .  Prioritou
spolupráce je vždy posílení vztahu mezi dětmi a náhradními
rodiči .

KONTAKT DÍTĚTE 
S BIOLOGICKOU RODINOU

Sociální pracovník doprovází dítě ,  rodiče i  náhradní rodiče
jej ich setkáními tak,  aby bylo zajištěno bezpečí dítěte .  Nabízíme
neutrální prostředí v naší organizaci ,  kde disponujeme zcela
oddělenými a vybavenými prostory .  Během roku byl často
využíván tento typ služby pro děti  v pěstounské péči .  Výrazné
zastoupení měly asistované kontakty biologických či náhradních
rodičů s dětmi v pěstounské péči na přechodnou dobu.

CENTRUM PODPORY NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE

PŘÍMÁ  PRÁCE 
V RODINÁCH

TEMATICKÁ
KLUBOVÁ SETKÁNÍ 

V průběhu roku se každý měsíc (kromě prázdnin) setkávala
skupina pěstounů na přechodnou dobu  a skupina pěstounů 
s dětmi v příbuzenské a dlouhodobé péči .

PORADENSTVÍ Rodinám poskytujeme sociální ,  psychologické,  speciálně
pedagogické,  event .  právní poradenství ,  které zajišťuje sociální
pracovník či přizvaný specialista .  Nabízíme individuální
poradenskou práci dětského psychologa .



Realizovali  jsme příměstské tábory - dva týdny pro děti
předškolního věku a pro děti  mladšího školního věku .

Program byl přizpůsoben individuálním potřebám všech
dětí a zahrnoval hry,  animaci ,  tvůrčí aktivity ,  arteterapii .

Pro starší děti  byly připraveny outdoorové aktivity .  
Pro naplnění práva pěstounů na odpočinek poskytujeme
pěstounům i f inanční příspěvky na zajištění táborů pro

děti .

Terapeutické a psychosociální aktivity - dětem je v rámci
společných akcí nabízena arteterapie ,  fyzioterapie ,

aktivity zážitkové pedagogiky,  tvůrčí činnosti .  
Doučování dětí  - přímá, individuální práce s dětmi

školního věku .

AKTIVITY PRO DĚTI

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY
– RESPITNÍ POMOC

CENTRUM PODPORY NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE



Během roku jsme se podílel i  na osvětě o NRP a aktivně
vyhledávali  náhradní rodiče .  Proběhla 4 informativní
setkání pro zájemce o náhradní rodinnou péči
v Turnově a Mnichově Hradišti .  Bylo poskytnuto 20
odborných poradenství žadatelům o pěstounskou péči
(většinou anonymní) .  Jsme zapojeni do pracovní
skupiny na vyhledávání náhradních rodičů v rámci
projektu Krajského úřadu Libereckého kraje .  Pro
vyhledávání náhradních rodičů předáváme informace
formou letáků, rozmísťujeme bannery a zveřejňujeme
osvětové aktivity a články o náhradním rodičovství
v regionálním tisku .  V rámci Dne rodiny jsme se
věnovali  osvětě NRP aktivitami zaměřenými na
přiblížení tématu pěstounská péče .
Během Týdne náhradního rodičovství a Týdne
pěstounství jsme uspořádali akce na podporu
pěstounské péče se zábavným doprovodným programem
pro širokou veřejnost .  Osvěta pěstounské péče proběhla
i v ZŠ Žižkova Turnov pro žáky druhé třídy .

NÁBOROVĚ EDUKAČNÍ KAMPANĚ

I D
ĚT

I S
E 

DA
JÍ

PĚ
ST

OV
AT

CENTRUM PODPORY NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE



Zajišťovali  jsme nebo se účastnil i  případových
konferencí a j iných setkání klientů v sociálně právní

ochraně dětí .
 

Dne 15 .6 .2019 jsme zajist i l i  našim pěstounským
rodinám společný výlet a volný vstup do Parku

Mirákulum v Milovicích .
 

Dne 18 .  7 .  2019 jsme uspořádali tradiční setkání
pěstounských rodin .  Pro rodiny s dětmi byly

připraveny různé aktivity a soutěže .  Akce byla
uspořádána s myšlenkou společného setkání

pěstounských rodin dlouhodobých, rodin s dětmi
v příbuzenské péči a pěstounů na přechodnou dobu.

   
Ve dnech 26 .7 –  27 .  8 .  2019 jsme s našimi pěstouny na

přechodnou dobu účastnil i  společného výletu
s přespáním na Klokočí .

 
V prosinci 2019 proběho tradiční vánoční setkání

s poděkování a malým dárečkem pro pěstouny.
S dětmi jsme vyráběli vánoční ozdoby a svícny.

DALŠÍ AKTIVITY

CENTRUM PODPORY NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE



PROJEKT "DÁVÁME RODINÁM ŠANCI"
Projekt vychází z dlouhodobé spolupráce s orgány OSPOD v Turnově a Mnichově Hradišti ,  reaguje na zkušenosti  práce s rodinami
v rámci sociálně právní ochrany dětí ,  na jej ich potřeby a zároveň na poptávku služeb v situaci ,  kdy mají rodiče či děti  potřebu své
potíže sdílet a řešit .  Cí lem bylo pomoci rodinám s dětmi ,  které se mohou nebo se ocitaj í  v ohrožení ,  a předejí t  prohlubování
obtížím, snížit  počet klientů,  pro které bude nezbytná soc .  služba.  Další aktivity projektu jsou zaměřeny na osvětovou činnost -
osvěta pro zájemce o náhradní rodinnou péči ,  osvěta pro děti  "Znáš svá práva?" .  V rámci projektu spolupracujeme s Krajským
úřadem Libereckého kraje  (pracovní skupina na vyhledávání náhradních rodičů,  Týden náhradní rodinné péče) ,  byla zahájena
spolupráce s Krajským úřadem Středočeského kraje (Den pěstounské péče) a základní školou v Turnově (osvěta o NRP pro děti  1 .
s tupně) .  Průběžně je pokračováno ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou, Poradnou pro manželství ,  rodinu a
mezilidské vztahy a dalšími .

„Šance zaklepe na dveře častěji ,  než si člověk myslí ,  ale většinou není nikdo doma.“
—   Will  Rogerss

Realizované aktivity projektu :
Osvěta pro zájemce o náhradní rodinnou péči –  19 účastníků / Týden náhradního
rodičovství (30 účastníků) / přednáška na základní škole - 25 dětí
Osvěta o právech dětí  –  589 dětí  (Den prevence pro děti  z MŠ, Den prevence pro děti
ze ZŠ…)
Psychosociální aktivity pro biologické děti  v pěstounských rodinách –  10 účastníků
Spolupráce s orgány SPOD a j inými organizacemi - 8 setkání a konzultací 
s pracovnicemi OSPOD, 2x komunitní plánování ,  2x asistovaný kontakt a jeden
akreditovaný vzdělávací seminář pro sociální pracovnice OSPOD a pracovnice
projektu
Přímá práce s dětmi –  8 dětí  (doučování)
Vzdělávací aktivity –  akreditovaný vzdělávací seminář Attachment –  teorie ci tové
vazby – 15 účastí

Podpořeno 56 unikátních rodin (do počtu unikátních klientů nejsou počítány děti  z programu "Znáš svá práva?",  zájemci o
náhradní rodinnou péči ,  biologické a osvojené děti  z pěstounských rodin,  klienti  asistovaných kontaktů a potřebné děti  klientů
orgánu SPOD, jež byly podpořeny aktivitou přímé práces dětmi) .



„Všichni víme, jak vychovávat cizí děti . “
—   J iří  Žáček

MINIŠKOLKA
Hravý dopolední program nabízí dětem ve věku 2-3 let rozvoj sociálních,  verbálních,  výtvarných a
pohybových dovedností a díky individuálnímu přístupu a malému počtu přítomných dětí  postupné

přivyknutí pobytu v MŠ 
.

Každý pracovní den 8 –  12 :00 –
celkem 195 dní / 61  unikátních dětí  /

1428 účastí
Program byl veden podle

dlouhodobého vzdělávacího plánu,
který zohledňuje roční období ,

svátky,  obyčeje a zvyky.  Miniškolka
pořádá Den otevřených dveří ,  zápis

a také Slavnostní zakončení
školního roku . .



„Dobro,  které dnes vykonáme, bude zítra
zapomenuto .  Přesto konejte dobro!“ —  Matka Tereza

MEZIGENERAČNÍ SETKÁNÍ
V rámci Miniškolky proběhlo 10x  ( jednou
měsíčně) Dopoledne s babičkou .  Ve
spolupráci s Domovem důchodců Pohoda
v Turnově byla realizována čtyři setkání
–  dí lničky, zpívání atd .  (celkem 86
účastí) .   Byla navázána spolupráce
s Městskou knihovnou A .  Marka –  od roku
2020 budou probíhat pravidelná setkání
s pohádkovou babičkou a knihami .

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST
Podpora dobrovolnické činnosti ,
aktivního občanství a rozvoje komunity
Do programů na podporu rodiny bylo
zapojeno 13 dobrovolníků .  Osvědčilo se
zapojení návštěvnic rodinného centra a
využití  je j ich odborného zaměření formou
besed Maminky maminkám - témata :  PÉČE
O DĚTI 0-2 ROKY / VOLNÝ ČAS DĚTÍ /
VOSKOVKA, PASTELKA, ŠTĚTEC / VSTUP
DO MŠ / ŠITÍ



HUMANITÁRNÍ AKTIVITY

SBÍRKY A BAZARY
Sbírka oblečení pro dětský domov a kojenecký ústav -  jaro a podzim. Sbírku

odvážíme do dětských domovů, kojeneckých ústavů, azylových domů pro matky s
dětmi. Spolupráce s Diakonií Broumov. .

Charitní šatník – jaro a podzim – sbírka oblečení k dispozici sociálně slabým rodinám
v Turnově. Spolupráce s OSPOD Turnov. Mimořádné sbírky - se sociálním odborem

spolupracujeme na mimořádných sbírkách potřeb pro konkrétní rodiny..

ADOPCE NA DÁLKU
Od roku 2018 přispíváme na vzdělání indické dívce Starlyn
Rorita D’souza, která žije se svým mladším bratrem,
maminkou, nemocným otcem a prarodiči. Maminka se stará o
3 krávy a vydělává prodejem mléka. Vzhledem k výdajům na
lékařskou péči o otce, jsou však tyto příjmy nedostačující.

„Při j ímat dary je l idské,  dávat je chudým je božské.“
—   Latinské přísloví

Spolupráce s místní iniciativou maminek, které
tvoří výrobky k prodeji na Vánoční trhy v Turnově. 

Centrum pro rodinu Náruč poskytuje zdarma
prostor pro výrobu..

STÁNEK PRO DOBROU VĚC



PŘIJĎTE MEZI NÁS: služby pro rodiny, preventivní program na
podporu rodiny, prevence vzniku a rozvoje negativních jevů
v rodině,  vzdělávací a tréninkové aktivity ,  poradenství oblasti
psychologie ,  rodičovství ,  zdraví ,  f inanční gramotnosti ,  těhotenství ,
laktace ,  sociálně-právní problematiky,  speciální pedagogiky a
personalistiky .  (MPSV, Liberecký kraj ,  Město Mnichovo Hradiště)
DÁVÁME RODINÁM ŠANCI :  služby pro rodiny - podpora rodin 
s dětmi ,  které se mohou ocitnout v ohrožení .   Projekt ve spolupráci
s OSPOD Turnov a Mnichovo Hradiště .  (MPSV, Liberecký kraj ,  Město
Mnichovo Hradiště)
NÁRUČ RODINÁM V MNICHOVĚ HRADIŠTI :  aktivity pro rodiny
v Mnichově Hradišti  (MPSV)
CENTRUM PRO RODINU NÁRUČ:  podpora zdravé rodiny, náhradní
rodinné péče a volnočasových aktivit  v Turnově (Město Turnov)
PRÁZDNINOVÁ NÁRUČ:  aktivity během letních prázdnin –  příměstské
tábory a výtvarné dílny (Město Turnov)
NÁRUČ DĚTEM 2019 :  podpora volnočasových aktivit  nejmenších dětí
(Liberecký kraj)
ZDRAVÁ RODINA 2019 :  zdravotní prevence rodin (Liberecký kraj)
UČENÍ BEZ MUČENÍ:  doučování ohrožených dětí  (Nadace J .  B .
Horáček)

PROJEKTY REALIZOVANÉ V ROCE 2019

„Děti nepřicházejí  na svět s návodem na zacházení ,…“
—   Joy Fielding



T .  J .  SOKOL Turnov –  blízká spolupráce (společné prostory
 i  klientela)

Město Turnov –  spolupracujeme se zaměstnanci města Turnov,
s odborem SPOD a odborem školství ,  podíl íme se na Vítání

občánků a dalších akcích města 
Knihovna A .  Marka Turnov - realizace Letních výtvarných

dílen,  zahájení mezigeneračního programu
Povyk –  Náruč nabízí prostory a zázemí pro konání

příměstských táboru pořádaných Povykem
Středisko volného času Žlutá ponorka –  Den dětí  s Ponorkou

KC Turnov –  bezplatné zveřejnění měsíčního programu v
Hlasech a ohlasech Turnova

Skautské Středisko Štika Turnov –  spolupráce na projektu
„Stánek pro dobrou věc“

Panochova nemocnice Turnov,  a .s .  –  spolupráce na akci
 Den zdraví

Domov důchodců Pohoda –  spolupráce při realizaci
mezigeneračních programů

Střední zdravotnická škola Turnov –  praxe a exkurze studentů
 naší organizaci

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI

„V dobré společnosti  můžeme být stateční . “
—   John Irving



PODPORA / FINANCE

FINANČNÍ PODPORA
MPSV ČR                       
Město Turnov            
Město Mnichovo  Hradiště       
Liberecký kraj               
Úřad práce 
Nadace J. B. Horáček
Artifex, s.r.o.
Green Waste Services, s.r.o.
Ing. Vít Lédl Ph.D.

VĚCNÁ PODPORA

MEDIÁLNÍ PODPORA

FINANCE„Ze země ke hvězdám nevede vyšlapaná cesta . “
—   Seneca

Kimberly-Clark, s.r.o. 
Řeznictví Milan Dlouhý
Miroslav Štrojsa
Pekařství Jiří Mikula
Špetka Turnov
BBejby Turnov

www.turnovskovakci.cz
www.turnovsko.info
HOT – HLASY A OHLASY
TURNOVSKA
Turnovsko - měsíčník 
www.turnov.cz
Kamelot – zpravodaj města
Mnichovo Hradiště
Český rozhlas Liberec
RTM+



ÚŘAD PRÁCE – dohody o výkonu PP
63.5%

MPSV
22.2%

Město Turnov
7.6%

Liberecký kraj
3.9%

Dary – Darovací smlouvy
1.7%

POSKYTOVATELÉ DOTACÍ A DÁRCIÚŘAD  PRÁCE  –  DOHODY   O  VÝKONU  PP
3 . 4 76 . 0 2 3 , -  K Č

MPSV  ČR
1 . 2 1 5 . 1 3 5 , -  K Č

DARY  –  DAROVACÍ  SMLOUVY
93 . 1 94 , -  K Č

MĚSTO  TURNOV
4 1 5 . 500 , -  K Č

L IBERECKÝ  KRA J
2 1 5 . 0 20 , -  K Č

NADACE  J . B .  HORÁČKA
10 . 000 , -  K Č

MĚSTO  MNICHOVO  HRAD IŠTĚ
49 . 000 , -  K Č

Všechny výše uvedené dotace i  dary byly plně vyčerpány.

PODPORA / FINANCE

CELKEM: 5.473.872,- KČ



FINANČNÍ PŘÍJMY A VÝDAJE - VÝSLEDOVKA

PODPORA / FINANCE



ROZVAHA

PODPORA / FINANCE



PERSONALISTIKA Statutární orgán - ředitelka :  Tereza Linhartová
Nejvyšší orgán –  správní rada 
Předseda správní rady:   Petra Houšková
Členové správní rady:   Hana Hajnová, Josef Uchyti l ,  Jana Leitnerová,
Iveta Šéfrová

ZAMĚSTNANCI HPP Altmanová J i tka / Bělohlávková Petra / Bergerová Anna / Dědková Lenka / 
Hockeová Štejfová Martina / Hornová Kateřina / Chmelíková Jana / Lamačová Hana
/ Linhartová Tereza / Moťovská Lucie / Pleslová Eva / Udeaja Veronika /
Uchyti lová Michaela

ZAMĚSTNANCI DPP Baborovská Petra / Báčová Soňa Ing .  - f inanční poradenství / Bergerová Anna - oučování /
Cymbálová Šárka - pomoc při práci s dětmi / Dvořáková Miluše –  pomocná práce / Hajnová
Hana - lektorka / Háková Klára –  partnerské a rodinné, psychologické poradenství ,  lektorská
činnost / Hassová Jaroslava - ektorka / Hockeová Štejfová Martina –  koordinátorka /
Horáčková Pavla - lektorka / Chmelíková Jana –  aktivity projektu DRŠ / Kalousková Pavla  -
lektorka koordinátorka Klubu celiaků / Korda Jedzoková Katarzyna –  psycholožka,  lektorka /
Králíček Ondřej –  asistent lektora / Kramerová Vendula –  lektor doučování / Kvochová
Markéta –  úklid ,  pomocné práce / Lamačová Hana –  aktivity projektu DRŠ / Leitnerová Jana  -
lektor ,  psycholog / Linhartová Tereza –  f inanční vedení projektu ,  účetnictví projektu /
Lufnerová Iva –  lektorka / Malinová Alena –  lektorka Klubu marťánků / Mašínová Marie –
pomoc při péči o děti  / Melíšková Martina –  spec .  ped .  poradkyně, lektorka / Michalová Jana
- úklid / Moťovská Lucie - koordinátorka kampaní / Mourková Radka –  péče o děti  /
Muchková Monika - lektorka / Mydlářová Michala - koordinátorka aktivit  v Mnichově Hradišti ,
lektorka / Nováková Alena - lektorka / Ondruchová Adéla –  lektorka volného času /
Pavlíčková Aneta - lektorka / Pekařová Zorka –  lektorka / Peukerová Martina –  lektorka /
Pleslová Eva –  koordinátorka charitního šatníku / Polívková Iveta –  lektorka / Skřivánková
Renata –  lektorka / Sobotková Lucie –  péče o děti  / Sokolář J iří  –  stavební práce,  úpravy a
údržba / Stránská Kateřina –  péče o děti  / Svobodová Aneta –  psycholožka / Svobodová
Jarmila –  lektorka / Svobodová Lucie –  lektorka / Svobodová Petra - lektorka / Špetl íková
Eliška –  supervizor / Uchyti l  Josef –  lektor / Vacková Helena - lektorka,  poradkyně,
supervizor / Vízková Šárka - lektorka



KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Právní forma: zapsaný ústav –
U 151  vedená u Krajského soudu
v Hradci Králové
 
Statutární zástupce :               
Tereza Linhartová (ředitelka)
 
IČO :  70155097
 
Bankovní spojení :  
č .  ú .  170677989/0300 (Poštovní
spořitelna)

Telefonické spojení :   
 +420 775 964 312
+420 775 964 314
 
Internetové spojení :             
naruc@naruc .cz 
www.naruc .cz
www.facebook.com/NarucTurnov
 

Centrum pro rodinu Náruč,  z .  ú .
 
Sídlo :  
Skálova 540
511  01 Turnov
 

„Děti se mají vychovávat tak,  aby se později  nevlekly smutně životem a aby nenechaly všechny
poklady a krásy světa shnít jen proto,  že by k nim nenalezly klíč . “

—   Antoine de Saint-Exupéry



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
Centrum pro rodinu Náruč,  z .  ú .

Skálova 540
511  01 Turnov


